
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФОНТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

    ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

     

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 12.02.2020 года                                                                                            № 28 

станица Фонталовская 

 

 

О создании учебно-консультационного пункта на территории Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского района 

 

 

Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 21.12.1994 

№68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера» (ст. 4, 14 и 20 в редакции Федерального 

закона от 22.08.2004 №122), от 12.02.1998г. № 28-ФЗ "О гражданской обороне" (в 

ред. ФЗ от 09.10.2002г. № 123-ФЗ, от 19.06.2004г. № 51-ФЗ, от 22.08.2004г. № 122-

ФЗ)., постановлений Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 №547 «О 

подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» и от 02.11.2000 №841 «Об утверждении Положения об 

организации обучения населения в области гражданской обороны», руководствуясь 

ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской федерации»,                             

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Положение об учебно-консультационном пункте по 

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, согласно приложению 1. 

2. Утвердить план мероприятий по обучению неработающего населения 

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района на год согласно 

приложению 2. 

3. В целях обучения и подготовки неработающего населения Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского района создать учебно-консультационный 

пункт (далее УКП) в здании администрации Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района. 

4. Начальнику отдела имущественных отношений, жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства поселения администрации Фонталовского сельского 

поселения Темрюкского района Абучеву А.Д.: 

4.1. При формировании проектов местного бюджета подавать заявку на 

финансовые средства на подготовку и обучение не работающего населения в 

области безопасности жизнедеятельности, в том числе на создание и 

совершенствование необходимой учебной и материальной базы для обеспечения 

учебного процесса; 



 

 

4.2. Ежегодно на заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности рассматривать 

вопросы состояния организации подготовки и обучения неработающего населения 

в области безопасности жизнедеятельности и принимать меры по их 

совершенствованию. 

4.3. Обеспечить планирование обучения неработающего населения 

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района в области безопасности 

жизнедеятельности; 

4.4. Разработать образцы документов для учебно-консультационного пункта.  

4.5. Обеспечить среди населения Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района пропаганду знаний в области безопасности 

жизнедеятельности, в том числе с использованием информационных стендов и 

СМИ. 

4.6. За УКП закрепить жителей домов улиц, распределить их по учебным 

группам и определить порядок оповещения о занятиях. 

5. Финансирование и материально-техническое обеспечение по созданию и 

функционированию УКП, подготовки неработающего населения, а также 

проведение учений и тренировок осуществляется за счет средств бюджета 

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района. 

6. Назначить внештатным начальником УКП начальника отдела 

имущественных отношений, жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства поселения администрации Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района Абучева А.Д. 

          7. Постановление администрации Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района от 10 февраля 2020 года № 26 «О создании учебно-

консультационного пункта на территории Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района» отменить. 

8. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации 

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района, и в периодическом 

печатном издании газета «Тамань» 

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

10. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

отдела имущественных отношений, жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства поселения администрации Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района Абучева А.Д.   

 

 

Глава Фонталовского сельского  

поселения Темрюкского района                                                                В.И. Разумняк 
 


